
министерство образования и науки чеченской республики
Государственное бюджетное учреждение для детей, нуждающихся в 

психолого-педагогической и медико-социальной помощи 
«Республиканский центр диагностики и консультирования»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ДЕШАР АН А, 1ИЛМАНАН А 
МИНИСТЕРСТВО

«Диагностикин а, консультаци яран а Республикин туш» 
психолого - хьехархойн а, лоьрийн - социальни arlo оьшучу берашна лерина 

пачхьалкхан бюджетни учреждени

ПРИКАЗ

« » % 2020г
г.Грозный

№ Sty

«О создании Лаборатории социально-психологических 
исследований наркоситуации»

на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
16 июня 2014г. №658 г. «Об утверждении Порядка проведения социально­
психологического тестирования лиц-, обучающихся в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в 
образовательных организациях высшего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о лаборатории социально-психологических
исследований наркоситуации (Приложение 1).

2. Создать на базе Центра лабораторию социально-психологических 
исследований наркоситуации.Разработать и утвердить план работы 
консультационного пункта на 2020 год (Приложение 2).

3. Разработать и утвердить график работы лаборатории (Приложение 3).
4. Назначить ответственным за координацию работы заместителями директоре 

по УВР Мусаеву Т.А..
5. Утвердить должностную инструкцию начальника лаборатории (Приложение 

4).
6. Организовать проведение социально-психологических исследований 

наркоситуации.



7. Ознакомить специалистов Центра, а также администрацию и педагогических 
работников образовательных организаций по вопросам, связанных с 
проведением социально-психологических исследований.

8. Обеспечить организационно-техническое проведение социально 
психологических исследований наркоситуации в образовательных 
организациях в рамках выполнения приказа Министерства образования и 
науки Чеченской Республики.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.Ю. Теучеж


